BALANGCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2023 até 30/04/2023
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
INGRESSOS
Nota Exercicio Exerci_cio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 7.988.663,08 23.727.064,44
Receitas Correntes 5.673.326,95 14.444.108,02
Contribuigdes 2.521.619,53 9.530.924,11
Receita Patrimonial 2.710.282,03 4.040.373,62
Outras Receitas Correntes 441.425,39 872.810,29
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Receitas Correntes - Intraorgamentaria 2.315.336,13 9.282.956,42
Contribuigdes 2.315.336,13 9.282.956,42
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll) 2.612.211,74 19.011.977,91
Transferéncias Recebidas para Execu¢do Orgamentaria 2.612.211,74 19.011.977,91
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (lll) 4.930.424,27 8.033.791,11
Despesa a Liquidar 317.474,18 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 845,07
Despesa a Pagar 2.172.868,55 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 1.680.213,54
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 2.440.081,54 6.352.732,50
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 0,00

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + [l + V)

82.663.172,21
82.663.172,21

98.194.471,30

67.602.715,04
67.602.715,04

118.375.548,50

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 17/Mai/2023, 09h e 53m.
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R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2023 até 30/04/2023
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo

Previdéncia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + 1X)

12.373.780,11
12.373.780,11
12.373.780,11

0,00
0,00
0,00
0,00

3.780.701,91
0,00

0,00
1.659.702,06
2.117.804,94
3.194,91

82.039.989,28
82.039.989,28

98.194.471,30

27.985.756,58
27.985.756,58
27.985.756,58

0,00
0,00
0,00
0,00

7.726.619,71
0,00

0,00
1.267.242,90
6.054.753,27
404.623,54

82.663.172,21
82.663.172,21

118.375.548,50

FILIPE DA CUNHA GONCALES
Contador - CRC-PR 075543/0

MARTA REGIANA RIBEIRO FRACARO
Presidente - IPREMED

AGUINALDO BODANESE
controlador Geral

ANTONIO FRANCA BENJAMIM
PREFEITO MUNICIPAL

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 17/Mai/2023, 09h e 53m.




