

# BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2023 até 30/04/2023

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

## INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Receita Orçamentária (I)</b>		<b>7.988.663,08</b>	<b>23.727.064,44</b>
Receitas Correntes		5.673.326,95	14.444.108,02
Contribuições		2.521.619,53	9.530.924,11
Receita Patrimonial		2.710.282,03	4.040.373,62
Outras Receitas Correntes		441.425,39	872.810,29
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
Receitas de Capital		0,00	0,00
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Receitas Correntes - Intraorçamentária		2.315.336,13	9.282.956,42
Contribuições		2.315.336,13	9.282.956,42
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>		<b>2.612.211,74</b>	<b>19.011.977,91</b>
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		2.612.211,74	19.011.977,91
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
<b>Recebimentos Extraorçamentários (III)</b>		<b>4.930.424,27</b>	<b>8.033.791,11</b>
Despesa a Liquidar		317.474,18	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	845,07
Despesa a Pagar		2.172.868,55	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	1.680.213,54
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.440.081,54	6.352.732,50
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00
<b>Saldo do Período Anterior</b>		<b>82.663.172,21</b>	<b>67.602.715,04</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa		82.663.172,21	67.602.715,04
<b>TOTAL (V) = (I + II + III + IV)</b>		<b>98.194.471,30</b>	<b>118.375.548,50</b>

# BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2023 até 30/04/2023

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

## DISPÊNDIOS

	<b>Nota</b>	<b>Exercício Atual</b>	<b>Exercício Anterior</b>
<b>Despesa Orcamentária (VI)</b>		<b>12.373.780,11</b>	<b>27.985.756,58</b>
Despesas Por Função		12.373.780,11	27.985.756,58
Previdência Social		12.373.780,11	27.985.756,58
<b>Transferências Financeiras Concedidas (VII)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
<b>Pagamentos Extraorçamentários (VIII)</b>		<b>3.780.701,91</b>	<b>7.726.619,71</b>
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados		1.659.702,06	1.267.242,90
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.117.804,94	6.054.753,27
Outros Pagamentos Extraorçamentários		3.194,91	404.623,54
<b>Saldo do Período Atual</b>		<b>82.039.989,28</b>	<b>82.663.172,21</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa		82.039.989,28	82.663.172,21
<b>TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)</b>		<b>98.194.471,30</b>	<b>118.375.548,50</b>

FILIPE DA CUNHA GONÇALVES  
Contador - CRC-PR 075543/0

MARTA REGIANA RIBEIRO FRACARO  
Presidente - IPREMED

AGUINALDO BODANESE  
Controlador Geral

ANTONIO FRANÇA BENJAMIM  
PREFEITO MUNICIPAL